
Triky a rady pro malování obličeje

1) Potřebujete-li rozjasnit a opticky zvětšit oko, použijte bílou kajalovou tužku a vykreslete spodek 
víčka (nad řasami).

2) Používejte lehké make-upy. Hodně hustý krycí make-up zvýrazňuje nedokonalosti, velké póry, vrásky.

3) Používejte béžové odstíny make-upu, sluší většině žen. S narůžovělými a oranžovými, které jsou na 
trhu, je třeba nakládat velmi opatrně.

4) Chcete vypadat opálené? Nikdy to neřešte tmavším make-upem, protože barva make-upu musí vždy 
splynout s vaší pokožkou. Pokud chcete vyvolat dojem opálené pleti, použijte bronzery – ale pozor, raději 
jen v letních měsících .

5) Vsaďte napřirozený tvar obočí. Nevytrhávejte ho příliš. Pokud jste zvyklá na úzké vytrhané oblouky, 
většinou si ubíráte na kráse, tento styl vypadá velmi lacině. Nechávejte obočí dorůst. Pečlivě dokreslete 
čárečky ostře ořezanou tužkou na obočí.

6) Modrá je sice dobrá, ale ne každý odstín. Chybu dělají starší dámy, které se ke své škodě, nechtějí světle 
modrého stínu vzdát. Lepší než modrá je škála neutrálních šedých, hnědých a béžových odstínů bez 
lesku.

7) Dobré vystínování je základ úspěchu, nenechávejte ostré hrany mezi přechody barev, nevypadají dobře.

8) Kupte si přirozenou tvářenku v růžovohnědé barvě. Sluší skoro každému. Snad každé ženě sluší 
zvýrazněná líčka. Nanášejte pomocí kvalitního širokého štětce.

9) Černá linka. Ano, ale… Někomu sluší, ale ne všem. Pokud vám není „náct“ nebo pokud linku neumíte 

12 září., 2016



nanášet, zvolte raději šedivý odstín tužky. Spodní linka jde těsně pod spodními řasami, nikoliv u oka. Pokud 
si nejste jisté v aplikaci, zjemněte ji stínem.

10) Pro vyrovnání tónu pleti, sjednocení barvy, zamaskování drobných nedostatků bohatě postačí CC, 
neboli barevně sjednocující krém.

11) Sypké pudry jsou lepší než kompaktní.

12) Výborným pomocníkem během dne je matující krém nebo matující ubrousky, kterými odstraníte 
mastnotu z obličeje.

Olga Vovsíková


